

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**  
**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO**

13	01	54078	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para TRATOR DE ESTEIRA KOMATSU D-50 pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	111.200,00	41% MO
					18% PO
					30% PR
					29,1% Global

**ELCIO BELLIN DA SILVA – ME - CNPJ Nº 05.606.338/0001-05**

LOTE n°	ITEM	Código sistema	Especificação	Valor Limite R\$	Resultado de Descontos:
17	01	54089	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para PÁ CARREGADEIRA VERMER BC-100 SL-49 pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	13.000,00	50% MO
					11% PO
					21% PR
					26,2% Global
18	01	54091	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para TRITURADOR DE TRONCOS VERMER SC-372 pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	14.400,00	50% MO
					11% PO
					21% PR
					26,2% Global

**J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP - CNPJ Nº 01.400.519/0001-20**

LOTE n°	ITEM	Código sistema	Especificação	Valor Limite R\$	Resultado de Descontos:
05	01	54062	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924-F pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	42.000,00	50% MO
					12% PO
					35% PR
					31,45% Global
08	01	54068	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para RETROESCAVADEIRA CASE 580-L pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	60.000,00	50% MO
					10% PO
					24% PR
					27,9% Global
09	01	54070	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB-90 pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	40.800,00	50% MO
					10% PO
					32% PR
					29,7% Global
12	01	54076	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para PÁ CARREGADEIRA DOOSAN pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	66.000,00	50% MO
					10% PO
					23% PR
					26,55% Global
16	01	54087	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para TRATOR NEW HOLLAND TL-85 pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	9.500,00	50% MO
					10% PO
					22% PR
					26,2% Global

**J. M. GONÇALVES & CIA LTDA – CNPJ: 18.242.250/0001-01**

LOTE n°	ITEM	Código sistema	Especificação	Valor Limite R\$	Resultado de Descontos:
03	01	54058	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para ROLO COMPACTADOR CATERPILLAR CS-533E pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	116.000,00	60% MO
					31% PO
					41% PR
					43,2% Global

**HORÁCIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA – ME – CNPJ: 05.130.862/0001-52**

LOTE n°	ITEM	Código sistema	Especificação	Valor Limite R\$	Resultado de Descontos:
01	01	54054	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	105.000,00	48% MO
					15% PO
					45% PR
					35,4% Global
02	01	54060	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 938-G pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	130.000,00	46% MO
					12% PO
					30% PR
					28,5% Global
06	01	54064	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para TRATOR ESTEIRA CATERPILLAR D-6-D pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	35.000,00	43% MO
					10% PO
					30% PR
					26,9% Global
07	01	54066	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	99.000,00	40% MO
					10% PO
					33% P
					27,05% Global
14	01	54081	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para TRATOR DE ESTEIRA KOMATSU D-50 pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	34.000,00	44% MO
					13% PO
					30% PR
					28,25% Global
15	01	54085	Manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa, incluindo mão de obra e substituição de peças, para BOBCAT S/570 pertencente à frota municipal. As peças deverão ser originais e/ou de reposição.	25.000,00	43% MO
					10% PO
					37% PR
					29,35% Global

**Legenda:**

% MO= Desconto em serviços/mão-de-obra ofertados pela empresa

% PO= Desconto de Peças Originais ofertados pela empresa

% PR= Desconto de Peças de Reposição ofertados pela empresa

**VALOR TOTAL LICITADO R\$ 1.176.100,00 (Hum milhão cento e setenta e seis mil e cem reais)**

Francisco Beltrão, 29 de maio de 2017.

**CIDNEY BARBIERO FILHO**

Pregoeiro

**Publicado por:**  
Isabel Cristina Paini  
Código Identificador:3E40C0CA

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de termo aditivo ao Contrato:

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa CONSTRUTORA TH - EIRELI - EPP.

ESPÉCIE: Contrato nº 298/2014 - Tomada de preços nº 32/2014.

OBJETO: Construção do Centro de Múltiplo Uso, com área de 302,29m<sup>2</sup>, sobre os lote nº 21, 22 e 23, da quadra nº 337, na Rua Santo Inácio de Lioiola, s/n, no bairro São Miguel, no município de Francisco Beltrão - PR.

ADITIVO: Os prazos de vigência e execução ficam prorrogados por mais 90(noventa) dias, ou seja, 27 de julho de 2017.

A contratada executará além do previsto no contrato original, os serviços abaixo especificados:

Item	META FISICA CONTRATO 298/2014	UNID.	QUANT.		
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>1.</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				
1.1	Janela de alumínio tipo Maxim-AR Incluso guarnições.	M <sup>2</sup>	1,44	560,00	806,40
1.2	Janela de Correr em alumínio, folhas para vidro, com bandeira, incluso guarnições e vidro liso incolor.	M <sup>2</sup>	5,76	822,89	4.739,85
1.3	Janela de alumínio tipo guilhotina, incluso guarnições.	M <sup>2</sup>	3,47	806,30	2.797,86
<b>2.</b>	<b>VIDRO</b>				
2.1	Vidro liso comum transparente, espessura 4mm.	M <sup>2</sup>	4,91	85,00	417,35
<b>3.</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>				
3.1	Reservatório de fibrocimento CAP=1000L C/ Acessórios	UNID	1,00	690,63	690,63
<b>4.</b>	<b>CAIXONETES</b>				
4.1	Forma para estruturas de concreto (pilar viga e Lage) em chapa de madeira compensada resinada, espessura = 12MM, 05 utilizações (Fabricação, montagem e desmontagem)	M <sup>2</sup>	37,14	21,00	779,94
4.2	Concreto Estrutural FCK = 25MPA, virado em betoneira, na obra, sem lançamento	M <sup>3</sup>	1,07	305,00	326,35
4.3	Lançamento/aplicação manual de concreto em estruturas	M <sup>3</sup>	1,07	23,00	24,61
<b>5.</b>	<b>PINTURA</b>				
5.1	Emassamento com massa PVA, duas demãos	M <sup>2</sup>	1.381,37	12,65	17.474,33
5.2	Pintura PVA, duas demãos	M <sup>2</sup>	1.381,37	10,74	14.835,91
<b>6.</b>	<b>BANCADA (Óculo)</b>				
6.1	Granito cinza polido para bancada E=2.50CM, Largura 40cm	M	3	160,00	480,00
<b>7.</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
7.1	Piso em cerâmica esmaltada linha popular PEI-4 assentada com argamassa colante, com rejuntamento em cimento branco com rodapé.	M <sup>2</sup>	6,25	30,00	187,50
<b>VALOR TOTAL 43.560,73</b>					

O contratante pagará à contratada pelos serviços excedentes, a importância de R\$ 43.560,73 (quarenta e três mil quinhentos e sessenta reais e setenta e três centavos).

Francisco Beltrão, 29 de abril de 2017.

**PEDRINHO VERONEZE**

Secretário Municipal da Administração

**Publicado por:**  
Isabel Cristina Paini  
Código Identificador:4F1FC6F6

**ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU**

**EXECUTIVO MUNICIPAL  
DECRETO N.º 3497/2017**

SÚMULA: Concede Adicional de Responsabilidade Técnica e estabelece outras providências.

Osmário de Lima Portela, Prefeito Municipal de Guaraniaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso I, alínea "f" do artigo 62 da LOM;

Considerando o Artigo 29 da Lei Municipal nº 610/2011;

**R E S O L V E**

**Art. 1º** Conceder Adicional de Responsabilidade Técnica, no valor de 10% (dez por cento) sobre o vencimento base, aos servidores abaixo relacionados: